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پسرجوان در شلیک‌های کینه‌جویانه پدرش را به قتل رساند 
و یک سناریوی دردناک را کلید زد.

قمار، دلالی، گل

مثلث  مثلث  ویرانگرویرانگر

ن و سال  م س ن ک ن که به شکار پسرا 3 زورگیر خشـــ
ن درحالی است که  ای بازداشت شدند و  می‌رفتند 
از وحشت دچار مشکلات  ن  از طعمه‌هایشا خیلی 

روانی شده‌اند. روحی و 
ن«، آنها 3 نفر بودند.3 زورگیر  به گزارش »ایرا
ن و سال  م ســـ ن که فقط سراغ افراد ک خشـــ
م آوازه خفت گیری‌های وحشت‌آور  م ک می‌رفتند.ک
م  آنها در شکایت‌های سریالی که پشت سر ه
ن ترتیب رسیدگی به  ثبت می‌شد پیچید. به ایـــ
ن  موضوع در دستور کار تیمی از پلیس آگاهی تهرا

قرار گرفت.
ن قرار  ن در اختیار مأمورا با اطلاعاتی که شاکیا
ن باند شناسایی و دستگیر شدند. دادند، اعضای ای
ن باند در گفت‌و‌گو با خبرنگار ما در  سردسته ای
از 15 شاکی در پرونده  حالی که تا به حال بیش 
ن‌طور شرح داد:  ای دارد، جزئیات زورگیری خود را 
م  م گرفتی صمی م ت »مدتی قبل با دو نفر از دوستان
ن در پارک‌های خلوت  م. برای همی گوشی قاپی کنی
م  ن و سال می‌رفتی م ســـ ن سراغ افراد ک غرب تهرا
م. در چند  و با تهدید چاقو گوشی آنها را می‌گرفتی
از قبل شناسایی  مورد در حالی که طعمه خود را 
ن دارد، سوئیچ  م که ماشی کرده و متوجه شده بودی

م.« م از آنها می‌گرفتی خودرو را هـــ
ادامه گفت: »اعتیاد ندارم و تنها  م در  ن متهـــ ای
الکل  بار  است که یک  ن  ای ن  سابقه کیفری م
صرف کرده و بازداشت شده‌ام. مدتی قبل پدرم  م
ن نبود. از طرفی  سکته کرد و دیگر قادر به کار کرد
م  ن راهی به ذهن ن او زیاد بود و م هزینه‌های درما
م.« ن کن م مخارج زندگی را تأمی نمی‌رسید که بتوان
ن باند فردی است که اقدام  ایـــ از اعضای  یکی 

ن کرده  به خرید گوشی‌های سرقتی از سارقا
ن رئیس  است. با توجه به تأکید سردار محمدیا
ن و  با مالخرا ن، در مورد برخورد قاطع  پلیس تهرا
ن پرونده نیز  ای م  با مته اموال مسروقه،  ن  خریدارا

برخورد جدی صورت خواهد گرفت.

آنژیو به خاطر یک گوشی
شاید یک گوشی قاپی ساده به نظر برسد و وقتی 
از 24  ن پلیس آگاهی در کمتر  م که مأمورا بشنوی
به شناسایی و  ن شکایت موفق  از آخری ساعت 
باند شده‌اند؛ نفس عمیقی  دستگیری اعضای 
م  به خیر گذشت. لابد بعد ه م  م و بگویی بکشی
م که موضوع مهمی نبود! ن فکر می‌کنی با خودما
با چاقو در مواردی حتی  ن زورگیری‌ها  اما همیـــ
منجر به وقوع قتل شده و در مواردی که به نظر 
م که به خیر گذشته  صور می‌کنی ساده می‌آید و ت
است، گاهی آثار روانی مخربی در مالباخته به جای 
او خواهد بود. می‌گذارد که سال‌های سال همراه 
ن  باند تبهکار جوا ن  ایـــ ن  از قربانیا یکی 
است که صبح روز گذشته پدرش  دانشجویی 
از سرهنگ داوود گودرزی  التماس  با گریه و 
ن خواست که در  رئیس پلیس آگاهی تهرا
ن مرد گفت:  ن قاطع باشند. ای مجازات زورگیرا
ن سال اول دانشگاه است، روز حادثه با  »پسر م
ن به یکی از پارک‌های  دوستانش برای قدم زد
ن رفته و خودروی خود را نزدیکی  غرب تهرا
ن  ای ن  ن پارک کرده بود. ناگها ن بوستا هما
ن به او حمله کرده و با تهدید چاقو و قمه  سارقا
از او خواسته بودند که گوشی، پول، ساعت و 
سوئیچ خودرو را به آنها بدهد. پسرم به حدی 

ترسیده بود که در اوج جوانی قلبش گرفت و 
م  ن روز فرزند جوان ن شد. از هما راهی بیمارستا
ن افتاده و تحت عمل آنژیو قلب  گوشه بیمارستا
قرار گرفته است. شوک روحی و روانی شدیدی 

است.« به پسرم وارد شده 
از کسانی که دیروز در طرح کاشف  یکی دیگر 
پلیس حضور داشت تا درخواست رسیدگی قاطع 
ن 22 ساله‌ای است که  ن کند، جوا به پرونده را بیا
ن قرار گرفته بود. پدرش می‌گفت  ن سارقا طعمه ای
ن حالا  حال روحی او به حدی بد است که همی
ن پرونده را ندارد.  با متهما ن  ن روبه‌رو شد م توا ه
ابتدا حاضر نمی‌شود با خبرنگار ما گفت‌و‌گو کند 
ن اخبار  م انتشار ایـــ اما زمانی که به او می‌گویی
ن جرایمی مؤثر  و اطلاع‌رسانی در کاهش چنیـــ
م نمی‌خواهد  است، جلو آمده و می‌گوید: »دلـــ
ن تکرار  ن و سال م ن حادثه‌ای برای افراد همس چنی
ن  اما در آ م  باخت شود. در یک لحظه همه چیزم را 
م افتاده بود که به  لحظات ترس و وحشتی به جان
باند  ن  ای م فکر نمی‌کردم. اعضای  ن و موبایل ماشی
ن  م مرا زمی ن حمله کردند و تا به خودم بیای به مـــ
زده و روی سینه‌ام نشستند. قمه بزرگی در دست 
از سرقت به  ن تهدیدم کردند. بعد  با آ داشتند که 
م نمی‌کردم  م اما فکرش را ه ن رفت کلانتری مرزدارا
20 ساعت  ن دستگیر شوند. ن زودی سارقا ای به 
با ما  ن پلیس آگاهی  از سرقت بود که کارآگاها بعد 
ن دستگیر  تماس گرفته و اعلام کردند که زورگیرا

شده‌اند.«
ن اموال  ن پرونده تا بازگرداند تحقیقات در ایـــ
ن در  ن و رسیدگی به اتهامات متهما مالباختگا

ن پلیس آگاهی قرار دارد. دستور کار مأمورا

 پایان وحشت کوچولوها 
از 3 زورگیر خشن

این باند مخوف در پارک‌های تهران جولان می‌دادند

بسیج سپاه قم، ۲۳ نفر را در پارتی مختلط که در شهر کهک برپا شده بود 
دستگیر کردند. پس از دریافت گزارشی مبنی بر برپایی یک پارتی مختلط 
به معاونت عملیات سپاه استان قم، و پس از هماهنگی با ارکان قضایی و 
انتظامی و پلیس امنیت اخلاقی، تیم ویژه ضابطین قضایی بسیج سپاه قم 
در محل مورد نظر حاضر و ۲۳ نفر دستگیر شدند. همچنین در بازرسی از 
محل پارتی ۱۳ بطری مشروبات الکلی کشف و تعداد ۱۰ خودرو نیز توقیف شد.

 دستگیری 23 دخترو پسر 
در پارتی شبانه کهک قم

ن  ن و جوانا زهرا علی هاشمی / اعتیاد نوجوانا
اما کیفیت  ن‌شهر ندارد  دیگر بالاشهر و پایی
ن‌شهری‌ها فرق دارد.  با پایی بالاشهری‌ها  مواد 
ن می‌بازند نیز  صرف و آنجا که جا محل م

است. متفاوت 
به هر معتادی  از روزگارانی که  م  زیاد دور نشده‌ای
بر می‌خوردید علت اعتیادش را فقر، بیکاری و 
مشکلات خانوادگی و... می‌دانست. حالا دنیای 
صرف مواد  ن شده است؛ از م م مدر اعتیاد ه
م  ن ه مخدر گرانقیمت داخل خودروی پورشه آ
ن تا گل‌باز‌های خیابانی که وقتی  وسط خیابا
ن افسوس به  ن را می‌بینی، هزارا ن و سالشا س
جانت می‌نشیند؛ معتادانی که برخلاف چهره 
نه تکیده و  ن‌ها، نه ژولیده‌اند،  صور در ذه مت
کثیف بلکه معتادانی هستند با لباس‌های شیک 

و حتی موبایل و ساعت‌های لاکچری!
ن  ن«، مشاهده نوجوانا به گزارش خبرنگار »ایرا
ن دیگر  ن معتاد به گل و شیشه در تهرا و جوانا
صویر نایاب نیست. مثلاً ماه‌ها  مشاهده یک ت
است که هر بعدازظهر، بوی گل در فضای کوچه 
محل کار ما می‌پیچد. آنقدر بوی تندی دارد که 

صور نمی‌کنی چند نفر در فاصله چهار طبقه  ت
ن تو در محل کار  ن تا محل نشست از زمی فاصله 
صرف مواد مخدر هستند. صحبت  در حال م
از چند جوانی است که هر روز، به محل قرار 
صرف می‌کنند و  ن خود می‌آیند و م مواد کشید

دقایقی گپ می‌زنند و می‌روند...
دورهمی روزانه‌ای که تعداد آنها از چهارنفر کمتر 
ن 16 تا 22 سال  اما زیادتر شده‌اند. بی نمی‌شود 
ن  140 نگرا ن دارند. در یکی از روزهای بهاری 2 س
ن  صرف مواد مخدر آنها به سمتشا از وضعیت م
از ادامه  با ترفندی  ن بود که  ن ای صدما م. ق رفتی
م اما وقتی به  ن کنی صرفشا م من صمیـــ ن ت ایـــ
م، فاجعه بزرگ‌تر شد. گفت‌و‌گو با آنها نشستی
 یکی از آنها در پاسخ به اینکه چرا به جای اینکه 
ن شغل  صرف کنند، به سراغ داشت مواد مخدر م
م.  م می‌کنی یا ورزش نمی‌روند، می‌گوید: »کار ه
م؛ مگر  م می‌خوانی م. درس ه م می‌کنی ورزش ه

م؟« از زندگی چه می‌خواهی
ن گرفتار  با جوانا ص برخورد  ص حال تو که متخ
با مواد مخدر نیستی، دیگر نمی‌دانی  شده 
چگونه و با چه روشی باید آنها را از وضعیتی که 

ن را گرفتار کرده‌اند، دور کنی. خودشا
م؛ سر  یکی دیگر می‌گوید: »ما قمار می‌کنی
م  بنگاه معامله املاک ه بیلیارد، فیفا و.... در 
ن حرفش می‌پرد و  ن یکی میا م.« آ کار می‌کنیـــ
از کار در بنگاه  ن  ن ماهی 9 میلیو می‌گوید: »مـــ
از قمار درآمد دارم.  ن  معامله املاک و 12 میلیو
بدنسازی  م  م پیش می‌آید ببازم. ه م ک خیلی ه
م  م دانشگاه می‌روم؛ ولی می‌دان م و ه می‌کن
م که  ن فایده‌ای ندارد. درس بخوان درس خواند

کارمند یک شرکت شوم.«
پسری که از همه ساکت‌تر بود، در پاسخ به 
اینکه آیا استعمال مخدر گل را از دوستانش یاد 
ن از 15 سالگی  گرفته است یا خیر، می‌گوید: »م
م  ن را شروع کردم. یک سال بعد ه سیگار کشید
بقیه  م  صرف گل را شروع کردم. فکر می‌کن م
از سیگاری  به فاصله یک سال بعد  م  م ه دوستان
ن کرده‌اند. اصلاً همه  ن، شروع به گل کشید شد

ن شروع شد.« از سیگار کشید چیز 
برای دور  از گفت‌و‌گوی مؤثر  ناامید  وقتی 
م  بازگشتی به تحریریه  از مواد مخدر  ن  کردنشا
م، آنچه  ن تعریف کردیـــ و ماجرا را برای دیگرا

از  ن گفتند، ماجرا را تلخ‌تر کرد. یکی  همکارا
ن به مخدر  اعتیاد پسرها و دخترهای فامیل‌شا
صاویر مشابهی که هرشب در  گل و دیگری از ت
ن محل در  ن از جوانا کوچه محل زندگی‌شا
ن یکی راز  صرف مخدر می‌بیند، گفت؛ آ حال م
از اعتیاد برادرش  خانوادگی‌اش را فاش کرد و 
و نامزدش گفت و... اعتیاد به مخدر گل به 
ص نمی‌شود.  م مخت طبقه اجتماعی خاصی ه
م  م ندارد. به وضعیت مالی ه ن سواد ه میزا
از پولدار و بی‌سواد و دانشجو  برنمی‌گردد. 
و دکتر و مهندس و طبقه متوسط و پولدار 
ن مالی همه درگیر شده‌اند و آمار  م‌توا و ک

گرفتارهاواقعا بالاست.
م به  ن جوانانی که ه سوال اینجاست؛ با چنی
م به مواد مخدر  مشاغل کاذب روی می‌آورند و ه
م  م درس می‌خوانند و ه اعتیاد دارند، از طرفی ه

باید مواجه شد؟ درآمدی دارند، چگونه 
خانواده‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها، جامعه، دولت، 
باب  از چه راهی می‌توانند  مجلس و... چگونه و 
باز کنند؟ جوانانی  ن  ن جوانا ایـــ با  را  گفت‌و‌گو 
از  است؛ ولی  م  بسیار مه صاد  اقت که می‌دانند 

ن  صادی خود ساما راه‌های کاذب به وضعیت اقت
می‌بخشند.

ن اجتماعی  اول کمیسیو ن حاتمی، دبیر  حسی
ن  صوص گفت: به نظر م ن خ مجلس در ایـــ
ن خیلی  شیوه‌های نوپدید اعتیاد، برای جوانا
ن  ن کاری که می‌توا ن نشده است. اولی تبیی
به مضرات  ن نسبت  انجام داد، آگاه‌سازی جوانا
ن مواد مخدری است که صنعتی هستند و در  ای
ن  صرف‌کنندگا دراز مدت عوارض سوئی برای م

اشت. اهند د خو
ی و  بحث پیشگیر م در  تأکید کرد: هـــ وی 
ن در مدارس و  م آگاه‌سازی، باید با جوانا هـــ
ن حال که از  م کرد، در عیـــ دانشگاه‌ها تفاهـــ
ن مختلف  ن مواد در جامعه تحت عناوی شیوع ای
از جمله قرص‌های شادی‌آور، جلوگیری شود. 
ن نوع مواد، مثل مخدرهای دیگر از جمله  آثار ای
ن را در  اثر سوء آ ن  شیشه آشکار نیست که جوانا
با پیشگیری و آگاه‌سازی  زندگی مشاهده کنند. 
از بستر فضای  استفاده  با  ن و  به شیوه‌های نوی
ن دسترسی دارند،  ن بیشتر به آ مجازی که جوانا

انجام داد. ن کارهای مثبتی  می‌توا

ن نماینده مجلس  گفت: به هر حال سطحی  ای
به پلتفرم‌های خارجی و داخلی  از دسترسی 
وجود دارد و به هر نحوی مردم از فضای مجازی 

دور نیستند.
او تأکید کرد: الان، پلتفرم‌های داخلی موقعیت 
ن از ظرفیت‌هایش  اند و می‌توا خوبی پیدا کرده‌

استفاده کرد.
وی در پاسخ به اینکه عملکرد بهزیستی، وزارت 
آموزش و پرورش و پلیس مبارزه با مواد مخدر را 
ارزیابی می‌کند،  ن مسیر آگاه‌سازی چگونه  ای در 
گفت: آنها عملکرد فعالانه و پیشگیرانه‌ای که 
باید بیشتر تقویت  باشند، ندارند و  باید داشته 

شوند.
ن در پاسخ به اینکه  ن نماینده مجلس در پایا ای
ارتباط برقرار  ن  ن جوانا ای با  باید  با چه شیوه‌ای 
باشد،  کرد تا فرایند آگاه‌سازی نتیجه‌بخش‌تر 
باشد،  بستر فضای مجازی  م  گفت: وقتی می‌گوی
ن و  است که مخاطبانش نوجوانا ن دلیل  ای به 
باید هنرمندانه و جذاب  ن  ن هستند و زبا جوانا
ن  ن مخاطب نیز در آ باشد، به‌طوری که شأ

رعایت شود.


